BAB XI 
MODAL KOPERASI 

Pasal 32 

Modal Koperasi 

1. Koperasi mempunyai modal yang terdiri dari modal sendiri atau ekuitas dan modal 
luar atau pinjaman 

2. Modal dasar yang disetor pada saat pendirian koperasi ditetapkan sebesar   Rp. 
294.040.000,- (dua ratus Sembilan puluh empat juta empat puluh ribu rupiah) yang 
berasal dari simpanan pokok dan simpanan wajib. 

3. Modal sendiri berasal dari simpanan pokok, simpanan wajib,dana cadangan dan 
bantuan berbentuk sumbangan,hibah dan lain-lain yang tidak mengikat. 

4. Untuk memperbesar usahanya,koperasi dapat memperoleh modal pinjaman yang